
 Korrekt guide til godkendte registrerede behandlere i Danmark 

 
B.T. bragte søndag 7. september en artikel med overskriften ”Guide: Her er landets bedste 
naturlæger”, med den hensigt at guide læserne gennem, som bladet selv skriver i 
underrubrikken, ”en jungle, hvor du let kan fare vild.” 
 
Men allerede i overskriften for B.T. selv vild, og vildfarelsen blev yderligere cementeret med 
en ganske meningsløs liste med 134 behandlere i Danmark. For det første er vi faktisk 1.825 
godkendte behandlere i Danmark. Og for det andet afholdes der ikke olympiade i denne 
branche. Ingen kan titulere sig som vindere i nåle-kast eller hente guld hjem for bedste 
performance på briks.  
 
For det tredje. Når vi mennesker begiver os ud i en jungle, ruster vi os almindeligvis med en 
machete og ikke en teske. Det burde B.T. også have gjort. For macheten ligger lige for:  
 
Sundhedsstyrelsen har således på sin hjemmeside en ganske præcis oversigt over og 
henvisning til de 16 foreninger, der har styrelsens godkendelse til at registrere alternative 
behandlere. Jeg medtager den her, idet den fylder langt mindre end B.T.´s ”olympiadeliste”, 
og modsat denne guider læserne godt på vejen til de i alt 1.825 godkendte registrerede 
behandlere landet over. 
 
Biopatforeningen: registrerer biopater, biomedicinere og naturopather 
Brancheforeningen for Fysiurgisk Massage: registrerer fysiurgiske massører  
Danske Akupunktører: registrerer akupunktører  
Dansk NLP Psykoterapeut Forening: registrerer NLP psykoterapeuter 
Dansk Selskab for Klassisk Homøopati: registrerer klassiske homøopater  
Foreningen af Healingsterapeuter: registrerer healingsterapeuter  
Foreningen af Professionelle Kropsterapeuter i Dk (FPK): registrerer kranio-sakral terapeuter  
Foreningen Danske Kinesiologer: registrerer kinesiologer  
Forenede Danske Zoneterapeuter: registrerer zoneterapeuter  
Foreningen for Traditionel Kinesisk Zoneterapi (TKZ): registrerer zoneterapeuter  
Foreningen for Praktiserende Akupunktører: registrerer akupunktører  
Healer-Ringen: registrerer healere  
Nordlys Massage Terapeuter: registrerer Nordlys massage- og berøringsterapeuter  
Sammensl. af Alternative Behandlere: akupunktører, zoneterapeuter, kinesiologer, massører  
Skandinavisk Forening for Zoneterapeuter (SFZ): registrerer zoneterapeuter  
Zoneconnections Terapeutforening (ZCT): registrerer zoneterapeuter..   
 
Vi er som udgangspunkt glade for, at B.T. ønsker at skabe opmærksomhed og kritisk 
bevidsthed omkring mulighederne for alternativ behandling i Danmark. Således indeholder 
søndagens tema også mange gode råd til læserne.  
 
Men påtager man sig rollen som guide, skal hovedet holdes højt og fingeren stikkes i jorden. 
Dog ikke samtidigt. For så bliver der for alvor brug for en af os. Vi 1.825 godkendte 
registrerede behandlere i Danmark.” 


